
Boletín Oficial de Canarias núm. 104

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 1 de junio de 201714575

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

2639 Dirección General de Ganadería.- Resolución de 22 de mayo de 2017, por la que se 
requiere documentación a los interesados de las subvenciones destinadas a apoyar 
la creación de empresas por jóvenes agricultores convocadas por la Orden de 21 
de diciembre de 2016, cuyas solicitudes no reúnen los requisitos exigidos o no 
acompañan la documentación preceptiva prevista.

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas 
de 21 de diciembre de 2016 (BOC nº 252, de 29.12.16), se convocan de manera anticipada, 
para el ejercicio de 2017, subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas por 
jóvenes agricultores.

Segundo.- Revisadas las solicitudes presentadas se constata que algunas de las mismas 
no se acompañan de la documentación preceptiva prevista en el artículo 32.2 de la Orden 
de 15 de septiembre de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de la región de 
Canarias, para el periodo 2014-2020 (BOC nº 186, de 23.9.16), siendo necesario requerir 
a los interesados a fin de que subsanen o completen los documentos o datos que deban 
presentarse.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El resuelvo décimo de la Orden de 21 de diciembre de 2016 establece que 
se delega en el Director General de Ganadería la competencia para conceder subvenciones 
destinadas a apoyar las inversiones para la ganadería. Asimismo, en el artículo 63.1 de la 
Orden de 15 de septiembre de 2016, de las bases reguladoras del procedimiento, se determina 
que la referida Dirección General, en estos casos, llevará a cabo los actos de instrucción 
necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de 
los cuales deba formularse la propuesta de resolución.

Segundo.- El artículo 62 de las bases reguladoras establece que si las solicitudes no 
reúnen los requisitos exigidos en estas bases, el órgano instructor requerirá a los interesados 
para que, en el plazo de diez (10) días, subsanen la falta o acompañen los documentos 
preceptivos, advirtiéndoles de que si así no lo hicieran, se les tendrá por desistidos de su 
petición, de conformidad con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, previa 
resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 de la mencionada 
Ley. Dicho requerimiento debe ser notificado a los peticionarios mediante publicación en el 
Boletín Oficial de Canarias. 

boc-a-2017-104-2639



Boletín Oficial de Canarias núm. 104

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 1 de junio de 201714576

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas,

R E S U E L V O:

Primero.- Requerir a los interesados relacionados en el Anexo I de esta resolución para 
que en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de 
este requerimiento en el Boletín Oficial de Canarias, subsanen o completen los documentos 
o datos que se detallan en el mencionado anexo, conforme a la codificación contemplada 
en el Anexo II, con la advertencia de que si así no lo hiciesen y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se les tendrá por desistidos de su 
petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 
de la mencionada Ley.

Segundo.- Que se publique la Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 22 de mayo de 2017.- El Director General de Ganadería, 
Cristóbal David de Vera Cabrera.

boc-a-2017-104-2639



Boletín Oficial de Canarias núm. 104

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 1 de junio de 201714577
AN

EX
O

 I
Re

la
ci

ón
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d

Su
bv

en
cio

ne
s 

de
st

in
ad

as
 a

 a
po

ya
r l

a 
cr

ea
ció

n 
de

 e
m

pr
es

as
 p

or
 jó

ve
ne

s 
ga

na
de

ro
s

Nº
 E

xp
ed

ie
nt

e
Pe

tic
io

na
rio

DN
I/N

IE
/C

IF
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r

No
ta

s

30
, 3

1
78

71
20

92
C

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-3
4

AC
O

ST
A 

M
AR

TI
N 

, W
IL

LY
 J

ES
US

10
, 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

7,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
28

, 2
9,

 3
0,

 3
1

42
89

24
34

X
1-

61
-2

52
-2

01
7-

35
-4

7
AL

BE
RT

O
 G

UE
RR

A 
, A

G
US

TI
N

10
: E

rro
r e

l n
úm

er
o 

de
 re

cin
to

, 2
5:

 N
o 

se
 d

es
cr

ib
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
de

 fo
rm

a 
de

ta
lla

da
, 2

8:
 E

rro
r e

n
nú

m
er

o 
de

 re
cin

to

30
, 3

1
Y4

41
55

91
L

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-2
6

AN
DR

AD
E 

AG
RE

LA
 , 

JU
AN

 J
O

SE

14
, 2

6,
 3

0
43

83
11

25
W

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-2
3

AR
M

AS
 Z

AM
O

RA
 , 

BE
NI

TO
26

: D
eb

e 
in

di
ca

r l
os

 C
V 

de
l t

ra
ct

or

25
, 2

6,
 2

7,
 2

9,
 3

0,
 3

1
44

31
68

06
S

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-5
0

BO
LI

VA
R 

M
ED

IN
A 

, J
AI

M
E

25
: N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 2
6:

 E
sp

ec
ific

ar
 u

ni
da

de
s 

pa
ra

 c
ad

a 
un

a 
de

 la
s

in
ve

rs
io

ne
s,

 2
9:

 L
as

 a
cc

io
ne

s 
A0

3 
y 

A0
4 

so
n 

er
ró

ne
as

 p
ar

a 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
de

ta
lla

da
s

14
, 1

9,
 2

0,
 2

1,
 3

0
Y1

10
86

04
H

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-1
8

BO
UA

LI
  ,

 H
AS

SA
N

19
: P

ar
a 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

en
 a

gr
icu

ltu
ra

6,
 1

0,
 1

1,
 1

2,
 1

3,
 1

6,
 2

1,
 2

2,
32

78
52

58
94

F
1-

61
-2

52
-2

01
7-

35
-7

0
CA

BA
NI

LL
AS

 G
O

NZ
AL

EZ
 , 

DA
NI

EL
16

: N
o 

se
 tr

at
a 

de
 u

na
 e

xp
lo

ta
ció

n 
ap

ico
la

, 3
2:

 L
os

 d
at

os
 a

po
rta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s 

re
qu

isi
to

s 
de

la
 c

on
vo

ca
to

ria
; d

eb
er

á 
pr

es
en

ta
r P

E 
co

m
pl

et
o 

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 (e
n 

ho
ja

 d
e

cá
lcu

lo
)

7,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
 3

0,
 3

1,
 3

2
78

53
46

48
K

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-2
7

CA
BR

ER
A 

G
O

NZ
AL

EZ
 , 

HE
CT

O
R 

LU
IS

25
: N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 2
6:

 E
sp

ec
ific

ar
 la

s 
un

id
ad

es
 d

e 
m

ed
id

as
 p

ar
a

ca
da

 u
na

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s 

y 
ca

nt
id

ad
es

, 3
2:

 L
os

 d
at

os
 a

po
rta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s 

re
qu

isi
to

s 
de

la
 c

on
vo

ca
to

ria

26
, 2

7,
 3

0
45

73
23

07
G

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-2
5

CA
SA

ÑA
S 

RO
DR

IG
UE

Z 
, J

O
SE

 J
UA

N
26

: D
eb

er
á 

ad
ap

ta
r l

os
 d

at
os

 re
la

tiv
os

 a
 la

s 
pl

ac
as

 fo
to

vo
lta

ica
s 

a 
lo

 in
di

ca
do

 e
n 

lo
s 

m
ód

ul
os

 d
e

in
ve

rs
ió

n 
m

áx
im

a 
pa

ra
 in

ve
rs

io
ne

s 
ga

na
de

ra
s.

9,
 2

6,
 2

7,
 2

9,
 3

0,
 3

1
42

24
98

41
Z

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-4
6

CA
ST

EL
LA

NO
 R

AM
O

S 
, P

ED
RO

 J
AV

IE
R

26
: E

sp
ec

ific
ar

 la
s 

un
id

ad
es

 p
ar

a 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
1 

y 
2,

 2
9:

 L
as

 a
cc

io
ne

s 
de

ta
lla

da
s 

co
m

o 
A0

2 
y 

A0
4

so
n 

er
ró

ne
as

7,
 9

, 1
4,

 1
9,

 2
0,

 2
1,

 2
2,

 2
3,

 2
4,

26
, 2

7
54

04
54

48
W

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-4
3

DE
LG

AD
O

 C
AN

O
 , 

ES
TE

BA
N

19
: I

nd
ica

r a
qu

el
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
qu

e 
se

an
 d

e 
la

 a
ct

ivi
da

d 
de

 a
gr

icu
ltu

ra
 (c

ul
tiv

o 
de

 p
ap

as
), 

24
: E

l
tra

ct
or

 n
o 

es
tá

 a
so

cia
do

 a
l g

an
ad

o,
 s

i e
s 

pa
ra

 e
l c

ul
tiv

o 
de

 p
ap

as
 d

eb
e 

fig
ur

ar
 c

om
o 

in
ve

rs
ió

n 
en

ag
ric

ul
tu

ra
, 2

6:
 N

o 
se

 in
di

ca
 e

l n
úm

er
o 

de
 C

V

32
78

63
14

38
G

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-9
DE

LG
AD

O
 L

O
RE

NZ
O

 , 
AL

EJ
AN

DR
O

32
: L

os
 d

at
os

 in
di

ca
do

s 
no

 s
on

 a
co

rd
es

 a
 lo

s 
de

l p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l

26
, 2

7,
 2

9,
 3

0,
 3

1
45

77
39

85
Y

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-5
6

DI
AZ

 D
AV

IL
A 

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
: E

sp
ec

ific
ar

 la
s 

un
id

ad
es

 d
e 

m
ed

id
as

 p
ar

a 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
, 2

9:
 L

a 
ac

ció
n 

de
 la

 in
ve

rs
ió

n
Im

pe
rm

ea
bi

liz
ac

ió
n 

be
be

de
ro

 n
o 

se
 c

or
re

sp
on

de
 c

on
 la

 A
O

4

5
78

51
63

76
B

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-5
5

DI
AZ

 G
AR

CI
A 

, D
EY

AN
IR

A
5:

 S
e 

ha
n 

de
 re

lle
na

r l
os

 d
at

os
 d

el
 s

eg
un

do
 c

ot
itu

la
r y

 lo
s 

de
 la

 s
oc

ie
da

d 
en

 la
s 

ca
sil

la
s

co
rre

sp
on

di
en

te
s 

de
 la

 s
ol

ici
tu

d

14
, 2

5,
 3

0,
 3

1
45

98
04

99
A

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-3
8

DO
RT

A 
RO

DR
IG

UE
Z 

, J
O

SE
 O

M
AR

25
: N

o 
in

di
ca

 e
l n

úm
er

o 
de

 p
la

za
s 

de
l a

m
ar

re
 d

e 
ca

pr
in

o

10
, 1

1,
 1

3,
 2

1
44

74
80

52
B

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-6
7

FA
LC

O
N 

TR
UJ

IL
LO

 , 
JE

NI
FE

R
10

: N
úm

er
o 

de
 re

cin
to

 e
rró

ne
o

7,
 9

, 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8,

 2
5,

 2
6,

 2
7,

30
, 3

1,
 3

2
78

64
23

28
S

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-6
0

FE
RN

AN
DE

Z 
RE

G
AL

AD
O

 , 
TA

O
RO

 J
O

RG
E

25
: N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

de
 m

an
er

a 
de

ta
lla

da
, 2

6:
 N

o 
se

 in
di

ca
 la

 c
an

tid
ad

 y
 la

s 
un

id
ad

es
co

rre
sp

on
di

en
te

s 
a 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n,
 3

2:
 L

os
 d

at
os

 in
di

ca
do

s 
no

 s
on

 c
or

re
ct

os
 n

i a
co

rd
es

 a
 lo

s 
de

l P
E

29
, 3

0
45

33
12

48
L

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-5
8

G
O

DO
Y 

SO
SA

 , 
SE

RG
IO

 A
NT

O
NI

O
29

: L
as

 in
ve

rs
io

ne
s 

re
la

tiv
as

 a
l t

an
qu

e 
de

 fr
ío

, o
rd

eñ
ad

or
a 

y 
tra

ct
or

 n
o 

co
rre

sp
on

de
n 

co
n 

la
 a

cc
ció

n
A0

2 
in

di
ca

da

25
, 2

6,
 2

7,
 2

8,
 3

0,
 3

1
28

63
08

52
S

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-3
3

G
RI

M
O

N 
CU

RB
EL

O
 , 

IS
AB

EL
 D

.
25

: N
o 

se
 d

es
cr

ib
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
de

 fo
rm

a 
de

ta
lla

da
, 2

6:
 E

sp
ec

ific
ar

 la
s 

un
id

ad
es

 c
or

re
ct

as
 p

ar
a

ca
da

 u
na

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 2
8:

 E
sp

ec
ific

ar
 n

úm
er

o 
de

 re
cin

to
 p

ar
a 

ca
da

 u
na

 d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s

6,
 7

, 9
, 1

1,
 1

3,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
32

42
19

35
61

S
1-

61
-2

52
-2

01
7-

38
-6

6
HE

RN
AN

DE
Z 

G
UE

RR
A 

, P
AB

LO
11

: L
as

 s
up

er
fic

ie
s 

no
 c

on
cu

er
da

n 
co

n 
la

s 
de

l S
IG

PA
C,

 3
2:

 L
os

 d
at

os
 a

po
rta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s

re
qu

isi
to

s 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
; d

eb
er

á 
pr

es
en

ta
r P

E 
co

m
pl

et
o 

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

(e
n 

ho
ja

 d
e 

cá
lcu

lo
)

30
42

41
78

05
D

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-3
1

HE
RN

AN
DE

Z 
RO

DR
IG

UE
Z 

, L
UI

S 
DA

VI
D

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 5
2

boc-a-2017-104-2639



Boletín Oficial de Canarias núm. 104

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 1 de junio de 201714578
An

ex
o 

I
Re

la
ci

ón
 d

e 
do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r, 

co
m

pl
et

ar
 o

 s
ub

sa
na

r d
e 

la
 s

ol
ic

itu
d

Su
bv

en
cio

ne
s 

de
st

in
ad

as
 a

 a
po

ya
r l

a 
cr

ea
ció

n 
de

 e
m

pr
es

as
 p

or
 jó

ve
ne

s 
ga

na
de

ro
s

Nº
 E

xp
ed

ie
nt

e
Pe

tic
io

na
rio

DN
I/N

IE
/C

IF
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r

No
ta

s

18
, 2

7
X6

86
48

77
K

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-1
5

ID
AA

LI
  ,

 S
AI

D
18

: E
sp

ec
ific

ar
 e

l n
úm

er
o 

de
 c

ol
m

en
as

 a
l f

in
al

 d
el

 p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l

25
, 2

6,
 2

7,
 2

9,
 3

0,
 3

1
45

39
61

12
T

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-4
1

JI
M

EN
EZ

 G
O

NZ
AL

EZ
 , 

AL
VA

RO
25

: N
o 

se
 d

es
cr

ib
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
de

 fo
rm

a 
de

ta
lla

da
, 2

9:
 D

et
al

la
r c

or
re

ct
am

en
te

 la
 a

cc
ió

n 
a 

la
 q

ue
co

nt
rib

uy
en

, l
as

 in
ve

rs
io

ne
s 

qu
e 

se
 h

an
 a

so
cia

do
 a

 la
s 

ac
cio

ne
s 

A0
1,

 A
02

 y
 A

03
 s

on
 e

rró
ne

as
.

7,
 9

, 1
0,

 1
1,

 1
3,

 2
5,

 2
7,

 2
8,

 2
9,

32
43

29
12

41
C

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-1
JO

RG
E 

Q
UE

SA
DA

 , 
RI

CA
RD

O

10
: R

ef
er

en
cia

 e
rró

ne
as

  S
IG

PA
C,

 1
1:

 S
up

er
fic

ie
 c

er
o 

en
 la

 s
ol

ici
tu

d,
 2

5:
 N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 2
8:

 R
ef

er
en

cia
 S

IG
PA

C 
er

ro
ne

a,
 2

9:
 L

a 
ac

ció
n 

de
sc

rit
a 

A0
4 

es
 e

rró
ne

a
pa

ra
 la

 in
ve

rs
ió

n 
so

lic
ita

da
, 3

2:
 L

os
 d

at
os

 a
po

rta
do

s 
no

 s
on

 a
co

rd
es

 a
 lo

s 
re

qu
isi

to
s 

de
 la

co
nv

oc
at

or
ia

; d
eb

er
á 

pr
es

en
ta

r P
E 

co
m

pl
et

o 
y 

aj
us

ta
do

 a
l m

od
el

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 (e

n 
ho

ja
 d

e
cá

lcu
lo

)
1,

 3
, 4

, 6
, 7

, 8
, 1

0,
 1

1,
 1

2,
 1

3,
18

, 2
4,

 2
6,

 2
7,

 3
0,

 3
1,

 3
6

X6
95

37
59

P
1-

61
-2

52
-2

01
7-

35
-6

3
KA

LA
ND

AD
ZE

  ,
 N

IN
A

3:
 E

sp
ec

ific
ar

 c
om

pl
et

am
en

te
 lu

ga
r d

e 
no

tif
ica

cio
ne

s,
 6

: A
cr

ed
ita

r e
l in

ici
o 

de
l p

ro
ce

so
 d

e 
in

st
al

ac
ió

n,
8:

 C
um

pl
im

en
ta

r e
l p

un
to

 5
 a

cc
io

ne
s 

in
no

va
do

ra
s

7,
 1

4,
 3

0,
 3

1,
 3

2
43

83
14

23
R

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-3
5

LI
M

A 
PI

ÑA
NG

O
 , 

DI
LI

NJ
ER

 A
LE

JA
ND

RO
32

: L
os

 d
at

os
 a

po
rta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s 

re
qu

isi
to

s 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
; d

eb
er

á 
pr

es
en

ta
r P

E
co

m
pl

et
o 

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 (e
n 

ho
ja

 d
e 

cá
lcu

lo
)

30
, 3

1
78

62
28

15
Y

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-3
7

LI
NA

RE
S 

G
O

NZ
AL

EZ
 , 

AN
TO

NI
O

7,
 2

6,
 2

7,
 3

0,
 3

1,
 3

2
78

53
55

54
F

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-2
8

LI
NA

RE
S 

SU
AR

EZ
 , 

CR
IS

TI
AN

26
: E

sp
ec

ific
ar

 c
an

tid
ad

 y
 u

ni
da

de
s 

pa
ra

 e
l t

an
qu

e 
de

 fr
io

, 3
2:

 L
os

 d
at

os
 a

po
rta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

lo
s 

re
qu

isi
to

s 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria

32
78

71
91

70
Z

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-1
2

LÓ
PE

Z 
DE

 F
UE

NT
ES

 , 
JO

RG
E 

AL
EJ

AN
DR

O
32

: L
os

 d
at

os
 in

di
ca

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s 

de
l p

la
n 

em
pr

es
ar

ia
l

9,
 1

5,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
28

, 2
9,

 3
0,

 3
1,

 3
2,

 3
4,

 3
5

54
12

34
39

T
1-

61
-2

52
-2

01
7-

35
-5

7
LO

PE
Z 

LO
PE

Z 
, D

AN
IE

L 
JE

SU
S

9:
 D

es
cr

ib
ir 

la
s 

fa
se

s 
pa

ra
 a

lca
nz

ar
 lo

s 
ob

je
tiv

os
, 1

5:
 E

n 
el

 p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l s
e 

de
ta

lla
n 

ot
ra

 e
sp

ec
ie

ad
em

ás
 d

e 
la

 re
fle

ja
da

 e
n 

la
 s

ol
ici

tu
d,

 2
5:

 N
o 

se
 d

es
cr

ib
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
de

 fo
rm

a 
de

ta
lla

da

26
, 3

0,
 3

1,
 3

2
42

19
08

15
Y

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-5
1

LO
RE

NZ
O

 O
'F

LA
HE

RT
Y 

, J
AS

O
N 

IS
AC

K
26

: N
o 

in
di

ca
 d

e 
cu

án
to

s 
pu

nt
os

 e
s 

la
 o

rd
eñ

ad
or

a,
 3

2:
 D

eb
e 

ap
or

ta
r P

E 
co

m
pl

et
o 

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 (e
n 

ho
ja

 d
e 

cá
lcu

lo
)

30
45

72
94

14
D

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-5
9

LO
RE

NZ
O

 R
IV

ER
O

 , 
ES

TE
BA

N

10
, 1

1,
 1

3,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
30

, 3
1,

 3
2

72
09

45
45

X
1-

61
-2

52
-2

01
7-

35
-4

2
M

AR
TI

N 
G

AR
CI

A 
, J

UA
N

25
: N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 3
2:

 L
os

 d
at

os
 a

po
rta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s

re
qu

isi
to

s 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
; d

eb
er

á 
pr

es
en

ta
r P

E 
co

m
pl

et
o 

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

(e
n 

ho
ja

 d
e 

cá
lcu

lo
)

25
, 2

6,
 2

7,
 2

9,
 3

0,
 3

1
78

51
83

25
M

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-4
8

M
ED

IN
A 

SE
G

UR
A 

, D
AV

ID
25

: N
o 

se
 d

es
cr

ib
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
de

 fo
rm

a 
de

ta
lla

da
, 2

9:
 L

a 
ac

ció
n 

es
pe

cif
ica

da
 p

ar
a 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s

de
ta

lla
da

s 
es

 e
rró

ne
a

14
, 1

9,
 2

0,
 2

1,
 2

6,
 2

7,
 3

0,
 3

1
42

19
16

12
K

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-3
6

M
EL

IA
N 

RO
DR

IG
UE

Z 
, A

RA
M

19
: i

nd
ica

r c
ód

ig
o 

de
 la

 in
ve

rs
ió

n 
"ri

eg
os

", 
26

: N
o 

co
nc

ue
rd

an
 lo

s 
da

to
s 

de
 u

ni
da

de
s 

y 
pr

es
up

ue
st

o
co

n 
el

 P
E 

de
 la

s 
sig

ui
en

te
s 

in
ve

rs
io

ne
s:

 d
es

pó
sit

o 
de

pu
ra

ció
n,

 a
m

ar
re

s 
y 

be
be

de
ro

s-
co

m
ed

er
os

6,
 7

, 1
0,

 1
1,

 1
2,

 1
3,

 2
4,

 2
5,

 2
6,

27
, 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1,
 3

2,
 3

4,
 3

5
78

47
80

63
Q

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-6
1

M
O

NT
ES

DE
O

CA
 A

FO
NS

O
 , 

RA
M

O
N

6:
 A

cr
ed

ita
r e

l p
ro

ce
so

 d
e 

in
ici

o 
de

 in
st

al
ac

ió
n,

 2
5:

 N
o 

se
 d

es
cr

ib
e 

la
 in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 3
2:

Lo
s 

da
to

s 
ap

or
ta

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s 

re
qu

isi
to

s 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
; d

eb
er

á 
pr

es
en

ta
r P

E 
co

m
pl

et
o

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

, 3
4:

 E
n 

la
 s

ol
ici

tu
d 

se
 d

et
al

la
 lo

s 
da

to
s 

de
 u

n 
re

pr
es

en
ta

nt
e,

ac
re

di
ta

r d
ich

a 
re

pr
es

en
ta

ció
n

15
, 1

6,
 1

7,
 1

8,
 3

0,
 3

1,
 3

2
43

82
83

18
R

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-1
0

M
O

RA
LE

S 
CA

NO
 , 

JU
AN

A 
IS

AB
EL

32
: L

os
 d

at
os

 in
di

ca
do

s 
no

 s
on

 a
co

rd
es

 a
 lo

s 
de

l p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l

27
, 2

9,
 3

0
42

20
25

81
L

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-3
0

M
O

RA
LE

S 
SU

AR
EZ

 , 
AY

O
ZE

 J
O

NA
TH

AN
29

: L
as

 a
cc

io
ne

s 
es

pe
cif

ica
da

s 
pa

ra
 la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
so

n 
er

ró
ne

as

16
, 1

7,
 1

8,
 3

0,
 3

1
04

62
40

37
W

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-6
O

RT
IZ

 R
O

DR
IG

UE
Z 

, M
IR

IA
N

26
, 2

7,
 3

0
43

83
87

68
D

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-5
PA

DR
O

N 
AR

M
AS

 , 
JA

VI
ER

26
: I

nd
ica

r l
as

 u
ni

da
de

s 
CV

 d
el

 tr
ac

to
r s

ol
ici

ta
do

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 5
2

boc-a-2017-104-2639



Boletín Oficial de Canarias núm. 104

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 1 de junio de 201714579

An
ex

o 
I

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
Su

bv
en

cio
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 a

po
ya

r l
a 

cr
ea

ció
n 

de
 e

m
pr

es
as

 p
or

 jó
ve

ne
s 

ga
na

de
ro

s

Nº
 E

xp
ed

ie
nt

e
Pe

tic
io

na
rio

DN
I/N

IE
/C

IF
Do

cu
m

en
to

s 
a 

ap
or

ta
r

No
ta

s

14
, 1

9,
 2

0,
 2

1,
 2

2,
 2

6,
 3

0,
 3

1
78

71
50

36
C

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-2
0

PE
RE

Z 
FR

IA
S 

, D
AC

IL
 M

AR
IN

A
19

: P
ar

a 
el

 s
ist

em
a 

de
 c

ul
tiv

o 
de

 fo
rra

je
 h

id
ro

pó
ni

co
 y

 ro
to

va
to

r

14
, 1

9,
 2

0,
 2

1,
 2

2,
 2

3,
 3

0,
 3

1,
32

78
57

45
10

R
1-

61
-2

52
-2

01
7-

38
-4

0
PE

RE
Z 

G
AR

CI
A 

, R
EB

EC
A

32
: L

os
 d

at
os

 in
di

ca
do

s 
no

 s
on

 a
co

rd
es

 a
 lo

s 
de

l p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l

14
, 3

0,
 3

1,
 3

2
42

41
69

43
K

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-1
3

PE
RE

Z 
G

O
M

EZ
 , 

DI
EG

O
32

: L
os

 d
at

os
 in

di
ca

do
s 

no
 s

on
 a

co
rd

es
 a

 lo
s 

de
l p

la
n 

em
pr

es
ar

ia
l

30
, 3

2
78

85
75

69
E

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-5
3

RA
M

O
S 

M
EN

A 
, I

VA
N 

ZE
BE

NS
UI

32
: L

os
 d

at
os

 in
di

ca
do

s 
no

 s
on

 a
co

rd
es

 a
 lo

s 
de

l p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l

25
, 2

6,
 2

7,
 2

8,
 2

9,
 3

0,
 3

1
78

53
72

60
B

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-1
7

RA
M

O
S 

RO
DR

IG
UE

Z 
, R

AY
CO

25
: N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 2
6:

 E
sp

ec
ific

ar
 c

an
tid

ad
es

 d
e 

ca
da

 u
na

 d
e 

la
s

in
ve

rs
io

ne
s 

de
sc

rit
as

 a
sí

 c
om

o 
la

s 
un

id
ad

es
 d

e 
ca

da
 u

na
 d

e 
el

la
s,

 2
9:

 L
as

 in
ve

rs
io

ne
s 

se
ña

la
da

s
co

m
o 

ac
ció

n 
A0

4 
no

 s
e 

co
rre

sp
on

de
n 

co
n 

ac
tu

ac
io

ne
s 

o 
té

cn
ica

s 
qu

e 
ga

ra
nt

ice
n 

el
 u

so
 m

ás
 e

fic
ie

nt
e

de
 la

 e
ne

rg
ía

 q
ue

 s
e 

co
ns

um
e 

en
 la

 e
xp

lo
ta

ció
n

14
, 1

9,
 2

0,
 2

1,
 2

4,
 2

6,
 2

7,
 2

9,
30

, 3
1,

 3
2

45
34

98
68

D
1-

61
-2

52
-2

01
7-

35
-6

2
RI

SU
EÑ

O
 N

AV
AR

RO
 , 

EV
A

32
: D

eb
e 

pr
es

en
ta

r P
E 

co
m

pl
et

o 
y 

aj
us

ta
do

 a
l m

od
el

o 
de

 la
 c

on
vo

ca
to

ria
 (e

n 
ho

ja
 d

e 
cá

lcu
lo

)

25
, 2

6,
 2

7,
 3

0,
 3

1
42

19
34

75
K

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-2
2

RO
DR

IG
UE

Z 
AC

O
ST

A 
, V

IC
TO

R 
HU

G
O

25
: D

et
al

la
r d

es
cr

ip
ció

n 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 g
an

ad
o 

y 
qu

es
er

ía
, a

sí
 c

om
o

la
 d

e 
ad

qu
isi

ció
n 

de
 m

aq
ui

na
ria

 y
 e

qu
ip

os
, y

a 
qu

e 
no

 s
e 

es
pe

cí
fic

a 
cu

al
es

 s
on

, 2
6:

 N
o 

so
n 

ad
ec

ua
da

s

15
, 3

2
42

19
63

39
X

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-6
5

RO
DR

IG
UE

Z 
CO

NC
EP

CI
O

N 
, B

RE
ND

A
15

: D
eb

e 
in

di
ca

r e
n 

qu
é 

re
cin

to
/s

 s
e 

ub
ica

 la
 e

xp
lo

ta
ció

n 
ga

na
de

ra
, 3

2:
 L

os
 d

at
os

 in
di

ca
do

s 
no

 s
on

ac
or

de
s 

a 
lo

s 
de

l p
la

n 
em

pr
es

ar
ia

l

26
, 3

0,
 3

1
78

72
05

17
G

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-4
RU

IZ
 S

AN
CH

EZ
 , 

AL
BE

RT
O

26
: D

eb
e 

es
pe

cif
ica

r l
as

 u
ni

da
de

s 
(p

un
to

s 
de

 la
 o

de
ña

do
ra

, u
ni

da
de

s 
en

 p
la

ca
s 

so
la

re
s,

 y
 m

2 
de

re
fo

rm
a 

de
 c

or
ra

le
s)

5,
 2

5,
 2

6,
 2

7,
 2

9,
 3

0,
 3

1
54

09
18

85
W

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-4
4

SA
NT

AN
A 

FA
LC

O
N 

, E
SM

ER
AL

DA
 D

EL
 P

IN
O

25
: N

o 
se

 d
es

cr
ib

e 
ca

da
 in

ve
rs

ió
n 

de
 fo

rm
a 

de
ta

lla
da

, 2
9:

 L
as

 a
cc

io
ne

s 
de

ta
lla

da
s 

so
n 

er
ró

ne
as

9,
 1

7,
 1

8
54

07
74

50
B

1-
61

-2
52

-2
01

7-
35

-6
8

SU
AR

EZ
 A

LM
EI

DA
 , 

VA
NE

SA
 E

LC
IR

A
9:

 D
et

al
la

r l
as

 fa
se

s 
pa

ra
 a

lca
nz

ar
 la

 c
on

se
cu

ció
n 

de
 lo

s 
ob

je
tiv

os
, 1

7:
 E

sp
ec

ific
ar

 e
l n

úm
er

o 
de

co
lm

en
as

 , 
18

: N
o 

se
 c

or
re

sp
on

de
n 

co
n 

la
s 

de
sc

rit
as

 e
n 

el
 p

la
n 

em
pr

es
ar

ia
l

11
, 1

3,
 2

6,
 2

9,
 3

0,
 3

2
Y2

33
75

99
P

1-
61

-2
52

-2
01

7-
38

-6
4

VA
SI

LE
V 

VE
LI

NO
V 

, D
ET

EL
IN

11
: L

a 
su

pe
rfi

cie
 in

di
ca

da
 n

o 
se

 a
ju

st
a 

a 
lo

 q
ue

 c
on

st
a 

en
 e

l S
IG

PA
C,

 2
6:

 N
o 

se
 in

di
ca

n 
pa

ra
 to

da
s 

la
s

in
ve

rs
io

ne
s,

 3
2:

 N
o 

es
tá

 c
um

pl
im

en
ta

do
. D

eb
e 

ap
or

ta
r a

de
m

ás
 P

E 
co

m
pl

et
o 

y 
aj

us
ta

do
 a

l m
od

el
o 

de
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 (e
n 

ho
ja

 d
e 

cá
lcu

lo
)

To
ta

l d
e 

ex
pe

di
en

te
s:

 5
2

boc-a-2017-104-2639



Boletín Oficial de Canarias núm. 104

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Jueves 1 de junio de 201714580

AN
EX

O
 II

Re
la

ci
ón

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

a 
ap

or
ta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d
Su

bv
en

cio
ne

s 
de

st
in

ad
as

 a
 a

po
ya

r l
a 

cr
ea

ció
n 

de
 e

m
pr

es
as

 p
or

 jó
ve

ne
s 

ga
na

de
ro

s

Id
en

tif
ic

ad
or

De
sc

rip
ci

on

Có
di

go
s 

de
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 a
 a

po
rta

r, 
co

m
pl

et
ar

 o
 s

ub
sa

na
r

1
Pá

gi
na

 6
 d

e 
la

 s
ol

ici
tu

d 
fir

m
ad

a
2

Pr
es

en
ta

ció
n 

de
 la

 s
ol

ici
tu

d 
en

 m
od

el
o 

no
rm

al
iza

do
 (a

ne
xo

 I 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

)
3

Da
to

s 
de

l p
et

ici
on

ar
io

 (t
ip

o 
de

 s
ol

ici
ta

nt
e,

 d
om

ici
lio

 n
ot

ific
ac

io
ne

s,
 …

)
4

Co
rre

o 
el

ec
tró

ni
co

 d
el

 s
ol

ici
ta

nt
e

5
En

 s
u 

ca
so

, d
at

os
 d

el
 c

ot
itu

la
r (

va
rio

s 
jó

ve
ne

s 
co

tit
ul

ar
es

, e
n 

un
a 

so
cie

da
d,

 o
 c

on
 c

ot
itu

la
r n

o 
so

lic
ita

nt
e)

6
In

ici
o 

de
l p

ro
ce

so
 d

e 
in

st
al

ac
ió

n
7

Có
di

go
 O

TE
 d

e 
la

 e
xp

lo
ta

ció
n

8
Da

to
s 

so
br

e 
la

 d
es

cr
ip

ció
n 

de
l p

ro
ye

ct
o

9
Hi

to
s 

pa
ra

 e
l d

es
ar

ro
llo

 d
el

 P
E

10
Re

fe
re

nc
ia

s 
SI

G
PA

C 
de

 la
 e

xp
lo

ta
ció

n
11

Su
pe

rfi
cie

 d
e 

lo
s 

re
cin

to
s 

SI
G

PA
C

12
Ré

gi
m

en
 d

e 
te

ne
nc

ia
 d

e 
lo

s 
re

cin
to

s 
SI

G
PA

C
13

Su
pe

rfi
cie

 to
ta

l d
e 

la
 e

xp
lo

ta
ció

n
14

Cu
ltiv

o 
de

 lo
s 

re
cin

to
s 

de
 la

 e
xp

lo
ta

ció
n 

(a
nt

es
 y

 d
es

pu
és

 d
e 

la
 in

ve
rs

ió
n)

15
Ti

po
 d

e 
ex

pl
ot

ac
ió

n 
ga

na
de

ra
16

[G
AN

AD
O

] E
sp

ec
ie

17
[G

AN
AD

O
] T

ot
al

 d
e 

ca
be

za
s 

an
te

s 
de

l p
la

n
18

[G
AN

AD
O

] T
ot

al
 d

e 
ca

be
za

s 
de

sp
ué

s 
de

l p
la

n
19

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 A

gr
icu

ltu
ra

] T
ip

o 
de

 in
ve

rs
ió

n 
(c

ód
ig

o 
y/

o 
de

sc
rip

ció
n 

BE
CU

)
20

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 A

gr
icu

ltu
ra

] U
ni

da
de

s 
de

 in
ve

rs
ió

n
21

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 A

gr
icu

ltu
ra

] P
re

su
pu

es
to

 d
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
(e

n 
ap

lic
ac

ió
n 

de
 lo

s 
BE

CU
)

22
[In

ve
rs

io
ne

s 
en

 A
gr

icu
ltu

ra
] R

ef
er

en
cia

 S
IG

PA
C 

de
 la

 in
ve

rs
ió

n
23

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 A

gr
icu

ltu
ra

] A
cc

ió
n 

a 
la

 q
ue

 c
on

tri
bu

ye
n

24
[In

ve
rs

io
ne

s 
en

 G
an

ad
er

ía
] G

an
ad

o 
al

 q
ue

 v
an

 d
es

tin
ad

as
 la

s 
in

ve
rs

io
ne

s
25

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 G

an
ad

er
ía

] D
es

cr
ip

ció
n

26
[In

ve
rs

io
ne

s 
en

 G
an

ad
er

ía
] C

an
tid

ad
 y

 u
ni

da
de

s
27

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 G

an
ad

er
ía

] P
re

su
pu

es
to

 d
e 

ca
da

 in
ve

rs
ió

n 
(e

n 
ap

lic
ac

ió
n 

en
 s

u 
ca

so
 d

e 
lo

s 
m

ód
ul

os
)

28
[In

ve
rs

io
ne

s 
en

 G
an

ad
er

ía
] R

ef
er

en
cia

 S
IG

PA
C 

de
 la

 in
ve

rs
ió

n
29

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 G

an
ad

er
ía

] A
cc

ió
n 

a 
la

 q
ue

 c
on

tri
bu

ye
n

30
[In

ve
rs

io
ne

s 
en

 G
an

ad
er

ía
] F

ac
tu

ra
s 

eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
(3

 o
fe

rta
s 

si 
>1

8.
00

0 
€ 

y 
no

 m
od

ul
ad

o)
31

[In
ve

rs
io

ne
s 

en
 G

an
ad

er
ía

] F
ac

tu
ra

s 
ob

ra
s 

(3
 o

fe
rta

s 
si 

> 
50

.0
00

 €
 y

 n
o 

m
od

ul
ad

o)
32

An
ál

isi
s 

ec
on

óm
ico

 fi
na

nc
ie

ro
 d

el
 P

E
33

Co
in

cid
e 

DN
I/N

IF
/C

IF
 c

on
 S

VI
 d

el
 s

ol
ici

ta
nt

e
34

Po
de

r d
e 

re
pr

es
en

ta
ció

n
35

Co
in

cid
e 

DN
I/N

IF
/C

IF
 c

on
 S

VI
 d

el
 re

pr
es

en
ta

nt
e

36
Pr

es
en

ta
 p

ág
 6

 fi
rm

ad
a

boc-a-2017-104-2639


